

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286596000	73879336	3984

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 2019 год

Общество с ограниченной ответственностью "Капитал Лайф Страхование Жизни" /
ООО "Капитал Лайф Страхование Жизни"

Почтовый адрес: 115035, г. Москва Кадашёвская набережная, д.30

Код формы по ОКУД: 0420126
Годовая
(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2019 год	За 2018 год
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел I. Страхование жизни				
1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		17 506 910	24 759 132
1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	17 562 095	24 783 671
1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	(55 185)	(24 539)
2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	(27 622 748)	(12 845 836)
2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	(26 358 796)	(11 947 597)
2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	23 052	6 940
2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	(1 115 830)	(749 630)
2.4	расходы по урегулированию убытков	40	(171 174)	(155 549)
3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	4 682 077	(5 958 373)
3.1	изменение резервов и обязательств	41	4 679 598	(5 955 874)
3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	2 479	(2 499)
4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	(6 120 903)	(7 714 590)
4.1	аквизиционные расходы	42	(5 066 812)	(6 907 339)
4.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования	42	10 024	4 385
4.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	42	(1 064 115)	(811 636)
5	Прочие доходы по страхованию жизни	43	754	-
7	Результат от операций по страхованию жизни		(11 553 910)	(1 759 667)

Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	3 023 878	3 633 205
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	3 189 957	3 393 653
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(20 679)	(34 038)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(145 407)	274 385
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		7	(795)
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(439 589)	(410 503)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(430 570)	(522 006)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(25 012)	(12 370)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		5 957	22 670
9.4	изменение резервов убытков	45	10 036	101 203
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(2 254 115)	(2 909 522)
10.1	аквизиционные расходы	46	(2 374 065)	(2 912 928)
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	119 950	3 406
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	111	-
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	-	(164)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		330 285	313 016
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		(11 223 625)	(1 446 651)
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	7 254 700	5 696 969
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	6 487 240	(6 773 692)
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	116 846	2 023
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	52	58 599	508 963
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(1 057 516)	4 299 705
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	53 926	18 771
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		12 913 795	3 752 739
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(1 170 536)	(930 484)
24	Процентные расходы	55	(114 467)	(49 335)
27	Прочие доходы	57	90 877	173 788
28	Прочие расходы	57	(38 297)	(163 721)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(1 232 423)	(969 752)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		457 747	1 336 336
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	174 386	(226 377)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(533 489)	(306 141)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	707 875	79 764
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		632 133	1 109 959

Раздел IV. Прочий совокупный доход				
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		426 104	(433 435)
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:	51	426 104	(433 435)
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		532 630	(541 794)
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	58	(106 526)	108 359
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		426 104	(433 435)
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		1 058 237	676 524

Генеральный директор
(должность руководителя)

28 февраля 2020 года



(подпись)

Гуревич Евгений Романович
(инициалы, фамилия)